Г осударственное учреждение
«Белорусский институт системного анализа и информационного

обеспечения научно-технической сферы»
ГУ «БелИСА»

ПРОТОКОЛ № 4
Заседания комиссии по противодействию

0 *  ' -  .

29.06.2021 г. 16 ч 00 мин
Присутствовали:
Председатель: ГрищукВ.М.
Секретарь: Чигринова Н.С.
Члены комиссии: Мещанина О.И.,
Нигай М.А., Крижановская М.Г., Павлова Н.Ф.
Отсутствовали: Наумович О.А.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Во исполнение поручения Премьер-министра Республики Беларусь

Головненко Р. А., а также Государственного комитета по науке и технологиям
Республики Беларусь (далее -  ГКНТ) от 28.05.2021 № 414А рассмотрение
вопросов реализации плана мероприятий по устранению необоснованного и
недобросовестного посредничества при закупках товаров (работ, услуг) и
реализации продукции, утвержденного 6 марта 2021 г. № 32/221-80/63.

коррупции

г. Минск

Тараскин А.В.,

РЕШИЛИ:
1. Поручить руководителям структурных подразделений

ГУ «БелИСА» довести до членов трудового коллектива информацию,
представленную членом комиссии -  Тараскиным А.В., по вопросу
предупреждения и устранения фактов необоснованного и недобросовестного
посредничества при закупках товаров (работ, услуг) и реализации продукции, а
также перечень мероприятий по устранению необоснованного и
недобросовестного посредничества при закупках товаров (работ, услуг) и
реализации продукции, утвержденного 6 марта 2021 г. № 32/221-80/63.

2. Секретарю комиссии -  Чигриновой Н.С., члену комиссии -
Тараскину А.В. обеспечить ежеквартальное рассмотрение на заседаниях
комиссий по коррупции вопроса о реализации плана мероприятий по
устранению необоснованного и недобросовестного посредничества при
закупках товаров (работ, услуг) и реализации /продукции, утвержденного
6 марта 2021 г. № 32/221-80/63.

Председатель В.М.Гришук

Секретарь Н.С.Чигринова